Протокол схода граждан
                                         жителей п.Изумрудный                                                Ирбейского р-на Красноярского края
Изумрудновский СДК пер.Центральный,2                           24.12.2018г
	Присутствовало: 46 человек
Повестка дня: 1 Пожарная безопасность в зимний  период 2018-2019 гг
	          2. Профилактика терроризма и экстримизма на территории Изумрудновского сельсовета
	          3. Угроза наледи и снега  на жилых домах и помещениях
                          4. Принятие ставок самообложения на 2019 год
Выступил : Глава Изумрудновского сельсовета Косторной СН  напомнил, что приближается период когда необходимо быть бдительным-близятся праздники, надо быть осторожными - будьте внимательны в обращении с огнем и приборами, чтобы не допустить пожаров.
Также нужно быть осторожным  гражданам к  подозрительным предметам, гражданам так как угроза терроризма есть всегда.
[bookmark: _GoBack]Как никогда в зимний период эта проблема актуальна- это угроза наледи и снега  с крыш - нужно счищать снег с кровли домов и недопускать обрушения наледи и снега
Далее Зам.главы продолжила, что необходимо  принять ставки самообложения на 2019 год, предложила оставить ту же сумму как и в прошлом году- 100 рублей со двора без льгот и данные средства расходовать только на уличное освещение. Граждане единогласно согласились.
Других возражений, предложений не поступило на данном сходе.

Председатель   схода                                                           С.Н. Косторной
Секретарь схода                                                                    О.В. Шевель